
 

 

 

 Kielce, 19.10.2020 

 

Pan Zbigniew Ziobro  

Poseł RP reprezentujący wyborców  

Ziemi Świętokrzyskiej  

 

W imieniu Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan postuluję odrzucenie 

proponowanych zmian w zakresie w jakim zakładają bezwzględne objęcie spółki komandytowej podatkiem 

CIT. 

Propozycje zmierzające do nadania statusu podatnika podatku CIT spółkom komandytowym są oparte na błędnych 

założeniach: Spółki te nie służą do optymalizacji podatkowej!  

Spółka komandytowa pozwala bezpiecznie prowadzić firmę, z uwagi na ukształtowanie zasad odpowiedzialności 

poszczególnych grup wspólników. Jej powołanie jest zwykle naturalnym etapem rozwoju biznesu i nie 

prowadzi do zmniejszenia obciążeń podatkowych w porównaniu do jednoosobowej działalności 

gospodarczej. Spółki komandytowe powoływane są przez przedsiębiorców prowadzących jednoosobową 

działalność gospodarczą (opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych, najczęściej 19% podatkiem 

liniowym), którzy z racji osiągnięcia określonego zaawansowanego stopnia rozwoju potrzebują odpowiedniego 

ukształtowania zasad zarządzania spółką, kontroli, prowadzenia spraw spółki i jej reprezentacji. 

 

Wskazywanie chęci osiągnięcia jakiejkolwiek optymalizacji podatkowej jest więc nieprawdziwe. Ponadto 

prowadzenie działalności w tej firmie jest zwyczajnie dużo tańsze i prostsze niż w przypadku spółki z o.o. 

Korzyści: 

- elastyczność w zarządzaniu środkami pieniężnymi zgromadzonymi w spółce, 

- wpłata zysku jest znacznie łatwiejsza niż wypłata dywidend lub zaliczek na poczet dywidend w spółkach 

kapitałowych, 

- możliwość określenia wysokości wkładów wspólników, 

-  możliwość ustalenia, że wkładem wspólnika jest jego praca bądź usługi oraz w jakim zakresie, terminach  

i kwotach poszczególni wspólnicy uczestniczą w zysku spółki i w jakich terminach i kwotach można wypłacać 

zysk. 

 

Nakładanie dodatkowych obciążeń podatkowych tuż przed zakończeniem roku podatkowego, w okresie 

największego kryzysu gospodarczego od 30 lat, na kilka tygodni przed rozpoczęciem nowego roku podatkowego, 

bez poszanowania zasady przewidywalności prawa i interesów w toku, jest działaniem na szkodę gospodarki  

i polskich przedsiębiorców 

 

Uwzględniając powyższe argumenty, w imieniu świętokrzyskich przedsiębiorców postuluję i apeluję  

o odrzucenie proponowanych zmian w zakresie w jakim zakładają bezwzględne objęcie spółki 

komandytowej podatkiem CIT. 

Z wyrazami szacunku, 

Marek Banasik 

 

 

Prezes Zarządu 

Świętokrzyskiego Związku 

Pracodawców Prywatnych 

 

 



 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców 

Pan Zbigniew Koniusz, Wojewoda Świętokrzyski 

Pan Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Pani Renata Janik, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego  

Panie/ Panowie Starostowie Powiatów województwa świętokrzyskiego 

Panie/ Panowie Prezydenci Miast, Burmistrzowie Miast i Gmin, Wójtowie Gmin województwa 

świętokrzyskiego  

 


